No Pengaturan Dimensi Variabel Indikator Evaluasi 

dinyatakan sebagai 
Penyertaan Modal Daerah 
sesuai dengan ketentuan 
peraturan perundang-
undangan. 

barang milik Daerah dijadikan 
penyertaan modal Daerah. 

9. Pasal 6 
(1) Modal yang disetor per 31 

Desember 2019 sebesar 
Rp248.764.224.268,21 (dua 
ratus empat puluh delapan 
milyar tujuh ratus enam puluh 
empat juta dua ratus dua 
puluh empat ribu dua ratus 
enam puluh delapan rupiah 
koma dua puluh satu sen). 

(2) Untuk mencapai cakupan 
pelayanan air minum sebesar 
100% (seratus persen) dan air 
limbah sebesar 10% (sepuluh 
persen) Pemerintah Daerah 
merencanakan Penyertaan 
Modal Daerah kepada 
Perumda Tirta Manuntung 
sebesar 
Rp751.235.775.731,79 (tujuh 
ratus lima puluh satu milyar 
dua ratus tiga puluh lima juta 
tujuh ratus tujuh puluh lima 
ribu tujuh ratus tiga puluh 
satu rupiah koma tujuh puluh 
sembilan sen) sampai dengan 
tahun 2035.  

(3) Ketentuan mengenai tata 
cara, bentuk, pelaksanaan 
dan pertanggungjawaban 
pencairan Penyertaan Modal 
Daerah pada Perumda Tirta 
Manuntung diatur dengan 
Peraturan Wali Kota.